山东省特种设备协会

鲁特设协函字（2017）1 号

关于召开锅炉节能环保维修技术推广会的通知

各有关单位：

锅炉是重要的能源转换设备，也是能源消费大户和重要

的大气污染源，《国民经济和社会发展第十三个五年规划纲

要》（简称《规划纲要》）提出，必须牢固树立和贯彻落实

创新、协调、绿色、开放、共享的新发展理念，必须坚持节

约资源和保护环境的基本国策。在《规划纲要》中已将节能

环保产业定为支柱产业，为推动我省节能企业和用能企业搭

建节能环保技术交流平台、节能服务对接平台、节能配套系

统整合平台，山东省特种设备协会定于 2017 年 1 月中旬在

济南召开一期“德国锅炉节能环保技术”、新型“锅炉炉膛

检修升降平台”推广会，现将有关事项通知如下：

一、会议内容

1、介绍德国 ECS 公司开发的工业流体节能自动化控制

（FLUID-LINER/CALC-TECH）系统。使用该系统后锅炉的吨

煤产汽量提高 3%以上；该系统适用于所有形式的蒸汽锅炉；

系统的安装调试对锅炉运行无影响；

- 2 -

2、介绍新型锅炉炉膛检修技术。该项目为实用新型专利

产品，可以提高锅炉检修的施工效率 3-5 倍，同时极大地提

高检修施工的安全性。

二、参加人员

   发电行业、热电行业等从事锅炉、换热器运行管理人员

以及锅炉压力容器检验机构的技术人员。

三、会议时间、地点

时间：1月 12 日报到，13 日上午召开会议。

地点：济南华兴大厦，济南市文化东路 50 号（文化东路

与山大路十字路口西南角），酒店交通图见附件 1。

四、会议费用

本次会议不收取会议费用。

五、任选以下其中一种方式即可完成报名：

1、请接通知后将报名回执表于 2017 年 1 月 12 日前传

真或发邮件至山东省特种设备协会秘书处（0531-55692988，

tx88023907@126.com）。

2、请通过电脑或手机登陆http://www.sdtzsb.com/ (山

东省特种设备协会网站)首页“快捷入口”栏，点击“锅炉

节能环保维修技术推广会”进入，按要求填写报名。

六、会议联系方式

联系人：徐宁、董彬

电 话：0531-88023907

- 3 -

   传 真：0531-55692988

邮 箱：tx88023907@126.com

七、会议支持单位

山东鲁源节能认证工程技术有限公司

海阳市金道成机械有限公司

附件：1、酒店交通图

      2、山东省特种设备协会锅炉节能环保技术推广

会参会回执

山东省特种设备协会

2017 年 1 月 3 日

- 4 -

附件 1：酒店交通图

酒店名称：济南华兴大厦

酒店地址：济南市文化东路 50 号，文化东路与山大路

十字路口西南角。

酒店位置图：

5

附件 2

山东省特种设备协会锅炉节能环保技术推广会参会回执

单位名称
（请填写单位全称并加盖公章）

参会人员
姓  名 性别 职 务 工作电话 传  真 手机号码 邮   箱

备  注

注：请参会代表务必于 2017 年 1月 12 日前将会议回执传真或邮件至协会秘书处。